
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 
Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119 

CENTRO, PIRANGA - MG 

CNPJ: 23.515.687/0001-01 

Telefone: (31) 3746-1251 

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br 

Exercício: 2024 

Página(s): 1/2 

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 106 / 2024 

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial 

Nº MODALIDADE: 15 / 2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRETAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA, ADEQUAÇÕES E REPAROS QUE COMPREENDERÃO O 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

 
 
 

Preâmbulo 

 
Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com 

sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 018/2024, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 106/2024, modalidade pregão 

presencial nº 015/2024, menor preço global 

 
 
 

Credenciamento 

 
Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as 

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento da proposta de preços. 

 
 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE 

RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA 46.436.252/0001-69 JAIRO NOGUEIRA SILVA 

DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 30.480.108/0001-90 
LEONARDO DA SILVA ARAUJO

 
NETO 

CONSTRUTORA AGD LTDA 10.651.663/0001-20 DANILO VIDIGAL 

 
 

 
Registro do Pregão 

 
Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: *** A empresa DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

inscrita no CNPJ 30.480.108/0001-90 teve sua proposta desclassificada devido a não apresentação dos itens: 5.1.4 - Em cada proposta deverá 

constar OBRIGATORIAMENTE: a) Planilha Orçamentária de Custos Total, conforme Anexo IX; c) Cronograma Físico Financeiro Total, conforme 

Anexo XI; e e) BDI, conforme Anexo XII. 

 

Lote 1 - LOTE 01 
 

PROPOSTAS 

Ordem Fornecedor Situação Valor 

2 RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 1.554.835,1800 

1 CONSTRUTORA AGD LTDA Classificado R$ 1.554.835,1800 

 
1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - LOTE 01 

Data / Hora Fornecedor Valor 
27/06/2024 10:13:45 CONSTRUTORA AGD LTDA R$ 1.550.000,0000 

27/06/2024 10:14:02 RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA R$ 1.549.000,0000 

2ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - LOTE 01 

Data / Hora Fornecedor Valor 

27/06/2024 10:14:13 CONSTRUTORA AGD LTDA R$ 0,0000 

27/06/2024 10:14:18 RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000 

 
 
 

Negociação 

 

 
Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01 

Fornecedor Valor Vencido 

RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA R$ 1.549.000,0000 

mailto:administracao@piranga.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 
Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119 

CENTRO, PIRANGA - MG 

CNPJ: 23.515.687/0001-01 

Telefone: (31) 3746-1251 

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br 

Exercício: 2024 

Página(s): 2/2 

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados 

 

 

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos 

requisitos do edital. A sessao sera suspensa para realinhamento das planilhas , retornando segunda - feira 01/07/2024 ás 09h00min 

(nove horas). 

 

 

 
Encerramento 

 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas 

licitantes presente. 

 
 
 
 

PIRANGA, 27 de Junho de 2024. 

 
 
 

 
  

Rafael Martins 

Pregoeiro 

Tereza Ferreira 

Membro da CPL 

 
 

 
 

MARCUS TOMAZ HELENO 

Membro da CPL 

 
 

 
  

RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA 

JAIRO NOGUEIRA SILVA 

DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

LEONARDO DA SILVA ARAUJO NETO 

 
 

 
 

CONSTRUTORA AGD LTDA 

DANILO VIDIGAL 

mailto:administracao@piranga.mg.gov.br

